ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:            /UBND-KGVX

V/v tiếp nhận hồ sơ sinh viên cử
tuyển tốt nghiệp năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng  01 năm 2026

                                 Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Sở Y tế;
- Sở Giáo dục và Đào tạo.

Xét đề nghị của Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế tại Công văn số
115/ĐHYD-ĐTĐH ngày 09/01/2026 về việc nhận hồ sơ và bằng tốt nghiệp của
sinh viên cử tuyển năm 2025 lần 2; để đảm bảo quyền lợi và thực hiện việc bố trí
công tác cho sinh viên theo đúng quy định tại Nghị định số 141/2020/NĐ-CP, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Làm đầu mối liên hệ với Trường Đại học Y - Dược, Đại học Huế để thực
hiện thủ tục nhận bằng tốt nghiệp và hồ sơ gốc của 02 sinh viên cử tuyển (theo danh

sách tại Công văn số 115/ĐHYD-ĐTĐH).

- Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế rà soát chỉ tiêu biên chế và vị trí việc làm phù
hợp với ngành Y khoa để xây dựng kế hoạch xét tuyển.

- Tham mưu UBND tỉnh thực hiện quy trình xét tuyển và bố trí việc làm đối
với người được cử đi học theo chế độ cử tuyển sau khi tốt nghiệp đảm bảo đúng

quy định tại Nghị định số 141/2020/NĐ-CP.

2. Giao Sở Y tế phối hợp với Sở Nội vụ xác định nhu cầu sử dụng nhân lực
tại các cơ sở y tế địa phương; tiếp nhận và hướng dẫn chuyên môn cho sinh viên
sau khi có quyết định phân công công tác.

3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo: Phối hợp cung cấp thông tin, hồ sơ liên
quan đến quá trình cử đi học của sinh viên (nếu có) để hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng.

Giám đốc Sở  Nội vụ, Y tế và Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện trước
ngày 16/02/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Đ/c PCT UBND tỉnh -Lâm Hải Giang;
- CVP, PVPVX UBND tỉnh;
- Lưu VT, V7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

791 19